1
2

Председатель Законодательной Думы Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 05 сентября 2013 г. № 149-р
О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ В ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ, О НАМЕРЕНИИ ВЫПОЛНЯТЬ
ИНУЮ ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ
(в ред. распоряжений председателя Законодательной Думы Хабаровского края

от 28.02.2020 № 44-р, 27.01.2021 № 101-р)

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27 июля
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления государственными гражданскими служащими Хабаровского края, замещающими должности государственной гражданской службы Хабаровского края в Законодательной Думе Хабаровского края, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Руководителю аппарата Законодательной Думы Хабаровского края Сокуренко С.А. довести до сведения государственных гражданских служащих Хабаровского края, замещающих должности государственной гражданской службы Хабаровского края в Законодательной Думе Хабаровского края, вышеуказанный Порядок.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Законодательной Думы Хабаровского края.
Первый заместитель председателя Думы

      С.Л. Луговской

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением председателя Законодательной Думы

Хабаровского края

от 05.09.2013 № 149-р
ПОРЯДОК
уведомления государственными гражданскими служащими Хабаровского края, замещающими должности государственной гражданской службы Хабаровского края в Законодательной Думе Хабаровского края,
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и устанавливает порядок уведомления государственными гражданскими служащими Хабаровского края, замещающими должности государственной гражданской службы Хабаровского края в Законодательной Думе Хабаровского края (далее – гражданские служащие),
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

1.2. Гражданские служащие письменно уведомляют председателя Законодательной Думы Хабаровского края (далее – Дума) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала выполнения данной работы.
1.3. Уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – уведомления) оформляются гражданскими служащими по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

1.4. Гражданские служащие представляют уведомления в отдел по вопросам государственной службы и кадров аппарата Думы (далее – отдел).

Вновь назначенные гражданские служащие, осуществляющие иную оплачиваемую деятельность на день назначения на должность государственной гражданской службы Хабаровского края в Думе, представляют уведомления в отдел в день назначения на должность государственной гражданской службы Хабаровского края в Думе.
1.5. Регистрация уведомлений осуществляется отделом в день их поступления в отдел в журнале регистрации уведомлений гражданских служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – журнал), оформленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
1.5.1. Копия зарегистрированного в соответствии с пунктом
1.5 настоящего Порядка уведомления вручается гражданскому служащему под подпись в журнале регистрации не позднее 10 рабочих дней с даты регистрации уведомления. На копии уведомления ставится отметка «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты и номера регистрации уведомления, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление. Отдел обеспечивает направление уведомлений представителю нанимателя в течение трех рабочих дней с даты представления уведомлений гражданскими служащими.
Зарегистрированные в журнале уведомления отдел направляет на рассмотрение председателю Думы.

1.6. После рассмотрения уведомлений председателем Думы они приобщаются к личным делам гражданских служащих.

1.7. При усмотрении в выполнении гражданским служащим иной оплачиваемой работы наличия конфликта интересов отдел направляет уведомление гражданского служащего с резолюцией председателя Думы в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Думе.

Приложение 1

к Порядку
Председателю Законодательной Думы Хабаровского края

     (инициалы фамилия)
от

     (инициалы фамилия

наименование должности государственной гражданской службы Хабаровского края в Думе)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы)

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27 июля
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен (а) выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от основной работы время (указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять гражданский служащий, место работы, должность, должностные обязанности, предполагаемую дату начала выполнения соответствующей работы, иное). Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов. При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 16 – 19 вышеуказанного федерального закона.
_______________

               _________________
        (дата)                                                                                         (личная подпись

                                                                                                   гражданского служащего)

Приложение 2

к Порядку

Журнал

регистрации уведомлений государственных гражданских служащих Хабаровского края, замещающих должности государственной гражданской службы Хабаровского края в Законодательной Думе Хабаровского края,
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

	№

пп
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) гражданского служащего, представившего уведомление
	Должность гражданского

служащего, представившего уведомление
	Дата поступления уведомления в отдел
	Фамилия инициалы и подпись работника отдела, принявшего уведомление
	Подпись гражданского служащего в получении копии уведомления

	1
	2
	3
	4
	5
	6

M:\Итоговые документы Думы\Распоряжения Председателя\По личному составу К\rasp_040913_1_kadr02.doc/ kadr02/ 04.09.2013 2:09 PM
M:\Итоговые документы Думы\Распоряжения Председателя\По личному составу К\rasp_040913_1_kadr02.doc/ kadr02/ 04.09.2013 2:09 PM